ESTADO DE SERGIPE

IMPRENSA OFICIAL DE SERGIPE

TERMO DE ANUÊNCIA PARA CONTRATOS CENTRALIZADOS

                  A(O) IMPRENSA OFICIAL DE SERGIPE - IOSE - CNPJ 13.085.519/0001-61, neste ato representado(a) por

FRANCISCO GUALBERTO DA ROCHA, portador(a) do RG nº ---- e do CPF nº 170.***.***-15, na qualidade de DIRETOR-

PRESIDENTE, anui ao processo de CONTRATAÇÃO CENTRALIZADA EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

FORNECIMENTO DE LINKS DE INTERNET DEDICADA PARA ÓRGÃOS E ENTIDADES DO GOVERNO DO ESTADO DE

SERGIPE, E SOLUÇÃO DE REDE MPLS, COMPREENDENDO A DISPONIBILIZAÇÃO DE CONCENTRADOR INSTALADO NA

SEDE DA EMGETIS E EM UM SEGUNDO DATA CENTER PRÓPRIO DO CONTRATANTE, DE FORMA A ASSEGURAR

REDUNDÂNCIA, BAIXA LATÊNCIA E CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS., processo numero

568/2025, contrato nº 03/2025, cuja vigência se inicia em 30/10/2025 até 29/10/2026, responsabilizando-me pelo

acompanhamento da execução do contrato e demais incumbências pertinentes ao processo, nos termos do Decreto Estadual n.º

342/2023 e alterações posteriores.

Informo que as despesas decorrentes para a execução contratual correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

                  Na forma do que dispõe o artigo 6º, III c/c o art. 16, ambos do Decreto Estadual nº 342/2023 fica designado o servidor

WILTON FERREIRA FONSECA JUNIOR, portador(a) de RG n.º , CPF n.º 999.***.***-53, lotados no(a) IMPRENSA OFICIAL DE

SERGIPE, para acompanhar e fiscalizar cota-parte que lhe cabe no contrato, conforme disposições do art. 16 do Decreto Estadual

nº 342/2023, notificando a SEPLAN sobre eventuais ocorrências.

Prazo de vigência do termo: 30 de Outubro de 2025 a 29 de Outubro de 2026

ARACAJU (SE), 04 de Novembro de 2025

Termo de anuência referente à contratação centralizada, processo número 568/2025,

contrato nº 03/2025, resultando da Dispensa Presencial nº DP0361/2025, para

contratação de CONTRATAÇÃO CENTRALIZADA EMERGENCIAL DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LINKS DE INTERNET DEDICADA PARA

ÓRGÃOS E ENTIDADES DO GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE, E SOLUÇÃO DE

REDE MPLS, COMPREENDENDO A DISPONIBILIZAÇÃO DE CONCENTRADOR

INSTALADO NA SEDE DA EMGETIS E EM UM SEGUNDO DATA CENTER PRÓPRIO

DO CONTRATANTE, DE FORMA A ASSEGURAR REDUNDÂNCIA, BAIXA LATÊNCIA E

CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS. que entre si fazem o

ESTADO DE SERGIPE, por intermédio da SECRETARIA ESPECIAL DE

PLANEJAMENTO ORÇAMENTO E INOVAÇÃO, unidade gerenciadora do Contrato

Centralizado, e o(a) IMPRENSA OFICIAL DE SERGIPE.

UNID.

ORÇ. CLAS. FUNC. PROG.

PROJ. /

ATIV.

ELEM. DE

DESP. FONTE DE REC. COMPL.

ESTIMATIVA P/OS

PROXIMOS 12

MESES

IOSE - - - - - R$ 15.634,76

#assinatura_validador#

FRANCISCO GUALBERTO DA ROCHA

IMPRENSA OFICIAL DE SERGIPE

Termo de Anuência validado por

#assinatura_responsavel#

SECRETARIA ESPECIAL DE PLANEJAMENTO ORÇAMENTO E INOVAÇÃO - SEPLAN
Av. Adélia Franco, 3305 - Palácio Governador Augusto Franco - Grageru - Cep. 49027-900 - Aracaju/

1

SECRETARIA ESPECIAL DE PLANEJAMENTO ORÇAMENTO E INOVAÇÃO

SECRETARIA ESPECIAL DE PLANEJAMENTO ORÇAMENTO E INOVAÇÃO - SEPLAN
Av. Adélia Franco, 3305 - Palácio Governador Augusto Franco - Grageru - Cep. 49027-900 - Aracaju/

2